

Kosmetische Pflege zur Restrukturierung der wesentlichen Hautlipide und zur Linderung der Gesichtshaut.

Trockene und sehr trockene Haut.

HINWEISE UND ANWENDUNG

- ❖ **Geschmeidig machende, nährnde und lindernde Gesichtsscreme für die sehr empfindliche, hyperreaktive, überempfindliche und allergische Haut.**
- ❖ Dank der speziellen, **ausgewogenen Mischung aus Ceramide-3, Cholesterin und Fettsäuren** ist dieses Produkt ideal für den **Wiederaufbau und den Erhalt der normalen Beschaffenheit und Funktion der Hautbarriere.**
- ❖ Das Produkt ist **frei von Parfüm, Konservierungsstoffen mit Allergierisiko und Alkohol.** Daher ist es besonders **verträglich.**
- ❖ Dank der **reichhaltigen Formel** eignet sich das Produkt für die **trockene und sehr trockene Haut** und jedes Alter. Auch für Kinder geeignet.
- ❖ Nach der sorgfältigen Reinigung je nach Bedarf **ein- bis zweimal täglich auf Gesicht und Hals auftragen.** Die wiederholte Anwendung fördert die Wirksamkeit.



50 ml Airless-Flakon

Wirkstoffe:

Ceramide 3, Cholesterin, Fettsäuren	Bauen die Hautbarriere auf (Mischung mit optimalen Proportionen)
Palmitamide MEA	Linderndes Endocannabinoid
Karitébutter	Nährt tiefenwirksam, verleiht Geschmeidigkeit
Squalan	Geschmeidig machend, Präkursor der Lipide der Epidermisbarriere

Inhaltsstoffe (ingredients)*:

AQUA, **BUTYROSPERMUM PARKII BUTTER**, HYDROGENATED POLYDECENE, GLYCERIN, **SQUALANE**, AMMONIUM ACRYLOYLDIMETHYLTAURATE/ VP COPOLYMER, **CERAMIDE 3, CHOLESTEROL, PALMITAMIDE MEA, STEARIC ACID**, ARGININE, CAPRYLOYL GLYCINE, CAPRYLYL GLYCOL, CETYL ALCOHOL, HYDROXYETHYL ACRYLATE/ SODIUM ACRYLOYLDIMETHYL TAURATE COPOLYMER, POLYSORBATE 60, SODIUM STEAROYL LACTYLATE, UNDECYLENOYL GLYCINE, XANTHAN GUM.

* Die Wirkstoffe sind fettgedruckt.

Das Produkt wurde:

- Unter dermatologischer Aufsicht auf der empfindlichen Haut getestet.
- Auf Nickel, Chrom, Kobalt und Gluten getestet.
- Formuliert, um das Allergierisiko zu minimieren.
- Mikrobiologisch getestet.
- In einem zertifizierten Labor (ISO 9001 – ISO 14001 – ISO 18001 - ISO 22716) hergestellt.

- ✓ Ohne Parfüm
- ✓ Ohne Konservierungsstoffe mit Allergierisiko

Zu empfehlen:

- Bei **empfindlicher, hyperreaktiver, überempfindlicher, allergischer Gesichtshaut (atopische Dermatitis, irritative Kontaktdermatitis, allergische Kontaktdermatitis).**
- Für alle, die keine gewöhnlichen Gesichtsscremes vertragen und Produkte mit einer hohen Hautverträglichkeit benötigen.
- **Für jedes Alter**, auch für Kinder geeignet.